
MŠ MOTÝLEK

Dittrichova 14

Krásná Lípa



Exteriér MŠ MOTÝLEK

Budova školky
Zahrada



Zaměstnanci MŠ MOTÝLEK   

 Vedoucí učitelka: Lehoczká Drahoslava

 Učitelky:    Alferyová Marie 

Hnutová Zdeňka 

Koubková Lenka

Asistentky pedagoga: Bártová Lucie 

Březovská Klára 

Školnice:  Pavlíčková Helena

Kuchařka: Podhorská Miloslava



Co můžeme v MŠ nabídnout?

Účast v mezinárodním projektu Ekoškolka

 Zapojili jsme se do projektu Ekoškolka po vzoru naší školy.

 Pracujeme s Ekotýmem MŠ, budujeme společně zahradu,   

vylepšujeme své prostředí, učíme děti vztahu ke 

svému okolí.

Dále nabízíme:

 Krásné prostředí školky a prožitkovou zahradu.

 Práci s dětmi, které potřebují speciální podporu.

 Logopedickou prevenci a péči o děti s narušenou komunikační schopností.

 Řadu nadstandardních aktivit  (pohybové, jazykové, výtvarné, pěstitelské, taneční, 
pěvecké).



EKOŠKOLKA

https://padlet.com/lehoczka/zy1sf2k8uwvzrek6

https://padlet.com/lehoczka/zy1sf2k8uwvzrek6


Nadstandardní aktivity MŠ 

MOTÝLEK

ANGLIČTINA PLNÁ HER

Děti se učí zábavnou formou prvním slovíčkům angličtiny.



ŠIKOVNÉ RUCE

Děti se věnují pěstování rostlin a péči o zahradu, 

pracovním činnostem – v dílně a v zimních měsících 

se učí také péct různé dobroty či tvořit z různých 

materiálů.



Minisboreček Motýlci

Děti získávají základy sborového zpěvu, hru na 

hudební nástroje, včetně flétniček. Pravidelně 

vystupují na kulturních akcích MŠ, města.



Pohybové hrátky

Děti získávají základy atletiky, cvičí 

nejen v tělocvičně, ale i ve sportovní 

školičce na sportovním areálu, často jsou 

venku. Pravidelně navštěvují sportovní 

olympiády v okolí.



Výtvarné hrátky

Zde se děti, které baví výtvarné tvoření, 

setkávají s netradičními technikami a 

materiály, které si mohou vyzkoušet. 

Výrobky z tvoření jim pak často zdobí jejich 

domovy.



Hrátky tužky Aničky

Tato pravidelná činnost slouží 

k prohlubování vědomostí 

potřebných pro pohodový 

vstup do první třídy. Úkoly pro 

školáky vymýšlí tužtička 

Anička.



Dykytka

Spolupracujeme s folklorním souborem Dykyta, který má 

pod svými křídly malé děti – soubor Dykytka.                 Děti 

se zde učí základům folklorních tanců a osvojují si téměř 

zapomenuté tradice.



Na co se těšíme ve školce příští rok?

 Na celoroční akce s rodinami dětí na naší krásné zahradě.

 Na besedy a zajímavá setkání.

 Práci v Ekoškolce.

 Na společné akce, jakými jsou například Sáňkyjáda, 
Puzzliáda, Den matek, Den otců, Pasování na školáky, 
výlety a další krásné zážitky.

Budeme také chystat Zahradní slavnost ve spolupráci s našimi 
přáteli. 

Moc se na vše těšíme a věříme, že se společně s Vámi a Vašimi 
dětmi budeme podílet na tom, aby naše školka byla živým a 
veselým centrem setkávání a také místem, kde prožijí děti 
krásné období, na které budou dlouho vzpomínat. 



Hra pro naše nové kamarády

V období od pondělí 10.5. do středy 12.5. 2021 bude 

pro všechny zvědavé děti přichystána hledací 

prožitková hra našeho maskota – skřítka Lístečka. 

Na školkové zahradě čeká na děti spousta zábavných 

úkolů.

Přijďte si pohrát – zahrada bude otevřena! 



TĚŠÍME SE NA VÁS!


